
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

  Preiļu novada pašvaldība   
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Paskaidrojuma raksts  

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/ 45 

“Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā"” 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Izvērtējot higiēnas pakalpojumu novadā, konstatēts, ka ir vajadzība 

pēc šī pakalpojuma saņēmēju loku paplašināšanas un dot iespēju 

pakalpojumu saņemt nestrādājošiem pensionāriem  vai  invalīdiem  

un aprūpes mājās pakalpojuma saņēmējiem.  

Lai pašvaldības iedzīvotājiem būtu iespēja saņemt viņu vajadzībām 

atbilstošus sociālos pakalpojumus, kā arī lai pašvaldība izpildītu 

normatīvajos aktos paredzēto minimālo sociālo pakalpojumu 

pieejamību,  pašvaldībā ir nepieciešams ieviest sociālo 

pakalpojumu - ģimenes asistenta pakalpojumu.  

2. Īss projekta satura izklāsts  Saistošo noteikumu grozījumos tiek paplašināta higiēnas 

pakalpojuma saņēmēju mērķgrupa , kā arī  Noteikumi nosaka jauna 

sociālā pakalpojuma ieviešanu Preiļu novadā, kā arī noteiktas 

mērķgrupas, kurām tiesības saņemt šo pakalpojumu un lēmumu par 

pakalpojuma pieškiršanu, atteikumu, pārtraukšanu kārtību.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Izdevumi saistībā ar pašvaldības saistošo noteikumu izpildi tiek  

plānoti Preiļu  novada pašvaldības 2023.gada budžetā. 

Nepieciešamais finansējums aptuveni  20 000 euro apmērā. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

 

 Novada domes priekšsēdētājs                                                                            Ā.Vucāns 


